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Genetyczne predyspozycje do reumatoidalnego
zapalenia stawów (RZS) i choroby Leśniowskiego-Crohna (ChL-C) warunkuje około
100 alleli ryzyka. Unijni naukowcy zidentyfikowali system, który umożliwił badanie tych
szkodliwych genów.

Całogenomowe badania asocjacyjne umożliwiły identyfikację genetycznych czynników chorób
autoimmunologicznych, takich jak RZS oraz ChL-C. Mimo to dalsze badania genomiczne były jak do
tej pory ograniczone, jako że te allele ryzyka są powiązane z niekodującymi obszarami genomu.
Uczestnicy projektu CHIP SEQ RA CD (Identification of regulator variants in rheumatoid arthritis
and Crohn’s disease) wykorzystali w badaniach epigenetyczne znaczniki chromatyny.

Naukowcy wyodrębnili najistotniejsze znaczniki chromatyny z setek możliwych jej modyfikacji
histonowych, które mogą dostarczać zbędnych informacji. Nie tylko scharakteryzowano
najodpowiedniejsze znaczniki chromatyny, lecz zidentyfikowano również kluczowe typy komórek,
w których można badać geny ryzyka.

Identyfikacja najbogatszych w informacje znaczników chromatyny umożliwiła śledzenie odnośnej
swoistości komórkowej. Następnym etapem była identyfikacja na poziomie tkankowym, a następnie
genetycznym elementów regulacyjnych, na które wpływ miały warianty ryzyka.

Reasumując, zespół wyjaśnił rolę wariantów ryzyka w wielu skomplikowanych chorobach, które
stanowią obecnie najważniejsze wyzwania medyczne w Europie. To nowatorskie podejście
nakierowane jest na RZS, ChL-C, chorobę Parkinsona i cukrzycę typu 2.

Wyniki naukowe projektu dostarczą solidnych podstaw do identyfikacji nowych kaskad
molekularnych leżących u podłoża tych złożonych chorób. Może to pomóc odkryć nowe potencjalne
geny choroby i umożliwić tworzenie leków celowanych.
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studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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